
ры 

  

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное казенное учреждение Свердловской области 
«Государственный архив административных органов 

Свердловской области» 
ГКУСО «ГААОСО» 

ПРИКАЗ 

05 мая 2016г. № 03-05-21 

г. Екатеринбург 

Об утверждении локально-нормативных актов архива 
по противодействию коррупции 

В рамках реализации требований Федерального закона от 25.12.2008 года № 
273 «О противодействии коррупции», в целях обеспечения контроля за реализацией 
мер по предупреждению коррупции, формирования единого подхода к обеспечению 
работы по профилактике и противодействию коррупции в Государственном 
казенном учреждении Свердловской области «Государственный архив 
административных органов Свердловской области», письма Управления архивами 
Свердловской области от 14.03.2016 г. № 27-09-37/396 «Оо направлении 
методических рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить: 

1. Политику противодействия коррупции Государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Государственный архив административных 
органов Свердловской области» (Приложение № 1); 

2. Кодекс этики и служебного поведения работников Государственного 
Ал и дла 2 а дна * рии казенного учреждения вердловскои области «Государственный рхив 

административных органов Свердловской области» (Приложение № 2}, оо ма ка/’ \ дл крух



3. Положение информирования работниками Государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Государственный архив административных 
органов Свердловской области» директора архива о случаях склонения их к 
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений 
в Государственном казенном учреждении Свердловской области «Государственный 
архив административных органов Свердловской области» (Приложение № 3); 

4. Положение о конфликте интересов работников Государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Государственный архив административных 
органов Свердловской области» (Приложение № 4); 

5. Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в Государственном казенном учреждении Свердловской области 
«Государственный архив административных органов Свердловской области» 
(Приложение № 5); 

6. Памятку об ограничениях, запретах и обязанностей работников, 
установленных в целях противодействия коррупции в Государственном казенном 
учреждении Свердловской области «Государственный архив административных 
органов Свердловской области» (Приложение № 6); 

_ 7. Форму журнала.регистрации.и учета уведомлений о фактах обращения в 
целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений 
(Приложение № 1 к Положению информирования работниками Государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Государственный архив 
административных органов Свердловской области»); 

8. Пантелеевой В.Г, ответственной за работу в архиве по противодействию 
коррупции ознакомить под роспись работников Государственного казенного и 
учреждения Свердловской области «Государственный архив административн, . 
органов Свердловской области» с локально-нормативными актами. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. в 

Директор архива И Ч И и’ , Ю.Н. Абрамова


